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W odpowiedzi na wniosek z dnia 23 października 2020 r. informuję, że art. 52 ust. 15 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2029) wprowadza regulację, zgodnie z którą opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w takich 

placówkach stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, 

o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). W myśl art. 67 ust. 1 ww. ustawy, do spraw 

dotyczących należności, o których mowa w art. 60 pkt 7, nieuregulowanych niniejszą ustawą 

stosuje się odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 z późn, zm.). W art. 53 i nast. Ordynacji podatkowej 

zawarto regulację dotyczącą naliczania odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych. 

Odpowiednie zastosowanie przepisów o odsetkach, jak od zaległości podatkowych do opłat 

z art. 52 ust. 15 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i art. 60 pkt 7 ustawy o finansach 

publicznych oznacza, że w przypadku opóźnienia rodzica z zapłatą opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego i opłaty za żywienie gmina powinna naliczać tego rodzaju 

odsetki.  

Należy jednak zauważyć, że powyższe stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach nie ma charakteru wiążącego. 
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